VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de
Morro  Agudo,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º –  Fica  o Poder  Executivo autorizado a abrir  CRÉDITOS ADICIONAIS
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 255.001,97 (duzentos e cinquenta e cinco mil, um real e
noventa e sete centavos), nos termos do Artigo 1º, da Lei Municipal n.º 3.680, de 07/12/2023 [*],
em consonância com o Inciso I, do Artigo 41 da Lei Federal n.º 4.320, de 17/03/1964, observadas
as seguintes classificações: institucional,  funcional, por estrutura programática e por natureza da

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 97.644,74 (noventa e sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) , nos
termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município de
Morro Agudo para o Exercício de 2023), outorgado pelo Artigo 12 da  Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022

[...]

a serem cobertas com ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  CRÉDITOS  ADICIONAIS  SUPLEMENTARES,  no
valor total de  R$ 32.200,00 (trinta e dois mil, duzentos reais), nos termos do Artigo 4º, da  Lei Municipal n.º
3.561,  de 29/12/2022 (estima a  receita  e  fixa  a despesa  do Município  de  Morro  Agudo para  o  Exercício  de  2023),
outorgado pelo Artigo n.º 12 da Lei Municipal n.º 3.531, de 30/09/2022 (para elaboração e execução da L.O.A.

[...]

ambiente em que vivem e bem atendidos nos locais em que frequentarão, sejam eles públicos ou privados. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Fonte de Recurso: 08 EMENDAS PARLAMENTARES 
INDIVIDUAIS / Classificação Funcional: 08.244.0021.2014.0000 / Categoria Econômica: 3.3.50.39.02 / 
Ficha: 645 

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 121.064,68 (cento e vinte e um mil, sessenta e quatro reais e 
sessenta e oito centavos). 

VIGÊNCIA: Este instrumento tem sua vigência com início fixado em data de 01 de dezembro de 2023 e 
final em 30 de novembro de 2024, poderá ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, mediante solicitação 
da Organização da Sociedade Civil, limitada ao período de 05 (cinco) anos, devidamente formalizada e